
Исп. Максудов М.
Тел.51-71-47

Первый
заместитель министраЛ. М. Липсиц

В соответствии Постановлением Правительства Республики Дагестан от 6

ноября 2018 года №163 О мерах по организации технического осмотра
транспортных средств на территории Республики Дагестан, Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан разработаны и
утверждены нормативы минимальной обеспеченности населения пунктами
технического осмотра транспортных средств по муниципальным районам,

городским округам Республики Дагестан.
Прошу обеспечить принятие мер по организации проведения технического

осмотра транспортных средств на территории муниципальных образований и
городских округов в соответствии утвержденных нормативов по минимальной

обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных

средств, привлечь инвесторов для развития сетей пунктов технического осмотра

транспортных средств.
Информировать Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан при получении информации о нарушении операторами
технического осмотра транспортных средств требований аккредитации, или

правил проведения технического осмотра транспортных средств с целью
принятия мер к нарушителям в пределах компетенции Министерства.

Приложение: Приказ №111 от 20.11.2018г. Министерства транспорта и
дорожного хозяйства РД Об утверждении нормативов минимальной
обеспеченности населения пунктами технического осмотра транспортных

средств на территории Республики Дагестан на 5л. в 1экз.

Главам
Муниципальных образований.
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Министрш<у> Гаджимурадов

ПРИКАЗ

2018 г.№

г. Махачкала

Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения

пунктами технического осмотра транспортных средств на территории
Республики Дагестан

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 1 июля 20 И г.

№ 170-ФЗ О техническом осмотре транспортных средств и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 г.
№ 1108 Об утверждении методики расчета нормативов минимальной

обеспеченности населения пунктами технического осмотра для субъектов
Российской Федерации и входящих в их состав муниципальных образований,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 ноября 2018 г. № 163
О мерах по организации технического осмотра транспортных средств на

территории Республики Дагестан и в целях обеспечения гарантий прав

владельцев транспортных средств на проведение технического осмотра

приказываю:
1.Утвердить прилагаемые нормативы минимальной обеспеченности

населения пунктами технического осмотра на территории Республики Дагестан.

2.Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан.

3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (\у\у\у.|щп1гап5с1а^.ги).
4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД)
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Необходимое

количество
станций
технического

осмотра

0,006

0.001

0,011

0,013

0,002

0,002

0.000

0.001

0.000

0.002

0.001

0.001

0,007

0.005

0,000

0,001

0,001

Категория

Ь

0.497

0.205

0.878

0.875

0.510

0.265

0.327

0.360

0.248

1.468

0.792

0.651

0.551

0.357

0.246

1.253

0.120

Категория
М2.МЗ.Ы2,
N3,03,04

1,113

0,290

1.777

1.936

1,020

0,468

0.439

0,400

0.398

1.510

1.269

0.788

0.794

0,560

0,376

1.274

о^оо

Категория М1,
N1,01,02

в том числе:

1.616

0.496

2,666

2.824

1,532

0,735

0,766

0.761

0,646

2,980

2,062

1,440

1,352

0.922

0,622

2.528

0.321

Расчетное
количество
станций
технического

осмотра

город Избербаш

Докузпарн некий район

Дербентский район

город Дербент

Дахадаевский район

город Дагестанские Огни

Гунибский район

ГумбетовскиЙ район

Гергебнльский район

Буйнакский район

город Буйнакск

Ботлихский район

Бабаюртовский район

Ахтынский район

Ахвахский район

Акушинский район

Агульский район

Наименование
муниципальных районов,
городских округов
(городского округа с
внутригородским
делением)

НОРМАТИВЫ
минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра

транспортных средств в муниципальных образованиях Республики Дагестан

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минтранса РД

Л 2018г. №
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0.000

0.000

0.016

0,003

0,003

0,004

0,001

0,001

0.002

0,014

0,007

0.002

0.000

0,000

0.001

0.000

0,020

0.015

0.009

0.006

0,006

0.007

0,002

0,002

0,006

0.493

0.150

0.491

0.414

0.402

0.592

0.200

0.274

0.402

4.017

0.625

2.033

0.157

0.190

0.291

0.175

0.854

0.615

1.073

0.606

0.932

0.720

1.668

0.410

0.718

0.778

0,310

0.884

1,073

0,801

1.165

0,360

0.463

0,762

10,437

1.197

2.077

0.243

0,340

0,503

0.230

1.285

1.152

1.649

0.871

1.319

1.792

2.177

0.830

1,160

1,271

0,460

1,391

1,490

1,206

1,761

0,561

0,738

1,166

14,468

1,829

4,112

0,400

0,530

0,795

0,405

2.159

1.782

2,731

1.483

2,257

2.519

3,847

1,242

1,884

Унцукульский район

Тляратинский район

Тарумовский район

Табасаранский район

Сергокалинский район

Сулейман-С гальский
район

РутульскиЙ район

Ногайский район

Новолакский район

город Махачкала

Магарамкентский район

Левашинский район

Лакский район

Курахский район

Кумторкалинскнй район

Кулинский район

Кизлярский район

город Кизляр

Кизилюртовский район

город Кизилюрт

Каякентский район

город Каспийск

Карабудахкснтский район

КаЙтагский район

Казбековский район
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0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0.001

0,001

0,013

0,010

0.113

0.340

0.140

0.170

0.280

0.722

0.230

1.700

1.209

0,154

0,530

0,220

0.210

0,460

0.742

0,430

2.940

2.192

90.057

0.267

0,870

0,360

0,380

0,740

1.465

0.661

4,653

3,411

ВСЕГО

город Южно-Сухокумск

Шамильский район

Чародинский район

Цунтинский район

Цумадинский район

Хунзахский район

Хивский район

Хасавюртовский район

город Хасавюрт


